О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ Министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан от 30 июня
2025 года № 162-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан
2 июля 2025 года № 36380
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы, согласно  к приложению
настоящему приказу.
      2. Департаменту развития водохозяйственных сооружений Министерства водных
ресурсов и ирригации Республики Казахстан обеспечить в установленном
законодательством порядке:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства водных
ресурсов и ирригации Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      Министр водных ресурсов
и ирригации
Республики Казахстан

Н. Нуржигитов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности
и строительства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

Приложение к приказу
Министр водных ресурсов

и ирригации
Республики Казахстан

от 30 июня 2025 года № 162-НҚ

Перечень утративших силу некоторых приказов

      1.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 31 марта 2015 Приказ
года № 19-3/297 "Об утверждении перечня особо важных групповых и локальных
систем водоснабжения, являющихся безальтернативными источниками водоснабжения
" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов № 11332).
      2.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 18 июля 2017 года № 299 "О внесении
изменения и дополнений в приказ Министра сельского хозяйства Республики
Казахстан от 31 марта 2015 года № 19-3/297 "Об утверждении Перечня особо важных
групповых и локальных систем водоснабжения, являющихся безальтернативными
источниками водоснабжения" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 15545).
      3.  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Приказ
Казахстан от 7 ноября 2017 года № 446 "О внесении изменения в приказ Министра
сельского хозяйства Республики Казахстан от 31 марта 2015 года № 19-3/297 "Об
утверждении Перечня особо важных групповых и локальных систем водоснабжения,
являющихся безальтернативными источниками водоснабжения" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 16080).
      4.  Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Приказ
Казахстан от 22 января 2020 года № 20 "О внесении изменения в приказ Министра
сельского хозяйства Республики Казахстан от 31 марта 2015 года № 19-3/297 "Об
утверждении Перечня особо важных групповых и локальных систем водоснабжения,
являющихся безальтернативными источниками водоснабжения" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 19942).
      5.  Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Приказ
Казахстан от 11 ноября 2021 года № 459 "О внесении изменения в приказ Министра
сельского хозяйства Республики Казахстан от 31 марта 2015 года № 19-3/297 "Об
утверждении Перечня особо важных групповых и локальных систем водоснабжения,
являющихся безальтернативными источниками водоснабжения" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 25136).
      6.  Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Приказ
Казахстан от 7 сентября 2022 года № 606 "О внесении изменения в приказ Министра
сельского хозяйства Республики Казахстан от 31 марта 2015 года № 19-3/297 "Об
утверждении Перечня особо важных групповых и локальных систем водоснабжения,
являющихся безальтернативными источниками водоснабжения" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 29502).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан